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Für unsere Kunden in Trossingen 
100% Ökostrom 
Für einen Jahresverbrauch von 1 bis 100.000 kWh 
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PREISBLATT | ANLAGE 1 (Stand: September 2022) 

(netto, mit Preisgarantie bis 31.12.2023)
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Ab dem Einbau von modernen Messeinrichtungen (mMe) fallen zusätzliche Kosten je Messeinrichtung von maximal 16.81 € netto / 20.00 € brutto im Jahr an. Wird ein intelligentes Messystem (iMsys) im 
Sinne des Messstellenbetriebsgesetzes installiert, so erhöhen sich die Grundpreise um die folgenden monatlichen Beträge. Eingestuft wird gemäß dem vom Messstellenbetreiber festgelegten 
Durchschnittsverbrauch der letzten drei Jahre. 
 

Jahresverbrauch   Grundpreis (EUR/Jahr) netto   Grundpreis (EUR/Jahr) brutto 

0 bis 2.000 kWh  19,33    23  
2.000 bis 3.000 kWh  25,21    30  
3.000 bis 4.000 kWh  33,61    40  
4.000 bis 6.000 kWh  50,42    60  
6.000 bis 10.000 kWh  84,03    100  
Verbrauchseinrichtungen gem. § 14a EnWG 84,03    100  
10.001 bis 20.000 kWh  109,2    130  
20.001 bis 50.000 kWh  142,9    170  
50.001 bis 100.000 kWh  168,1    200  
> 100.000 kWh  Entscheidung MSB   Entscheidung MSB 
  
  

 
Die Schaltzeiten für die Produkte „tag & nacht" sind meist: HT 6.00 - 22.00 Uhr | NT 22.00 - 6,00 Uhr: Änderungen vorbehaltlich des örtlichen Netzbetreibers. 
 
Unsere Strommix-Informationen finden Sie anbei. 
 


